



604/1693/O37/09/PNP

Pan Bogdan BORUSEWICZ

**MARSZAŁEK SENATU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

Szanowny Panie Marszałku,

Odpowiadając na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Andrzeja Grzyba podczas 42. posiedzenia Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 22 października 2009 r. w sprawie przyszłości 16. batalionu saperów (BPS/DSK-043-2038/09), uprzejmie proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Na wstępie pragnę poinformować, że resort obrony narodowej nie planuje rozformowania 16. batalionu saperów z Tczewa, a jedynie przeniesienie tej jednostki do Niska. Zmiana ta jest wynikiem przeprowadzonych analiz, mających na celu optymalizację struktur jednostek i komórek organizacyjnych Ministerstwa Obrony Narodowej, a także racjonalizację kosztów funkcjonowania Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej. Proces ten odbywał się będzie m.in. w drodze zmian w dyslokacji oraz łączenia jednostek wojskowych.

W ramach przeglądu garnizonów wojskowych, przeprowadzonego przez powołany w Ministerstwie Obrony Narodowej zespół, infrastruktura koszarowo-szkoleniowa garnizonu Tczew oceniona została jako niespełniająca kryteriów kwalifikujących ją do dalszego funkcjonowania, a także jako wymagająca poniesienia znacznych nakładów finansowych na remonty i modernizację. Ze względu na powyższe, podjęta została decyzja o zmianie dyslokacji 16. batalionu saperów.

W ocenie resortu obrony narodowej, powyższa decyzja nie wpłynie negatywnie na realizację zadań dotyczących oczyszczania terenu z przedmiotów wybuchowych i niebezpiecznych oraz udziału wojska w usuwaniu skutków klęsk żywiołowych na terenie powiatu tczewskiego. Zadania te będą realizowane przez wydzielone pododdziały inżynieryjne stacjonujące w pobliskich garnizonach.

Niezależnie od powyższego pragnę poinformować, że wszelkie zmiany w strukturach Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej poddawane są szczegółowym analizom, ze szczególnym uwzględnieniem zasady „koszt-efekt” w kontekście potrzeb obronnych, efektywnego wydatkowania środków finansowych z budżetu państwa, a także potencjalnych skutków dla społeczności lokalnych.

Łączę wyrazy szacunku i poważania

SEKRETARZ STANU
W MINISTERSTWIE OBRONY NARODOWEJ
zdz. Społecznych Spraw i Polityki


Bogdan KLICH

Do wiadomości:

Pan Szymon JAJKO

Dyrektor Departamentu

Spraw Parlamentarnych KPRM